ti, pretiosa supellex, nobiles gemmæ, aurea ma-
 gni ponderis vasa, vestesq; purpureæ, & signati
 argenti talenta IIII millia. Cæterum tanta be-
 nignitas Barbaro causa mortis fuit. Nam cum
 5 omnes amicos regis donis super ipsorum vota
 coluisset, Bagoë spadoni, qui Alexandrum ob-
 sequio corporis deuinxerat sibi, nullum honorē
 habuit. Admonitusq; a quibusdam quàm Ale-
 xandro cordi esset, respondit, amicos regis, non
 10 scorta se colere: nec moris esse Persis, mares du-
 cere, qui stupro effœminarētur. His auditis Spa-
 do potentiam flagitio & dedecore quæsitam, in
 caput nobilissimi & infantis exercuit. Nanque
 gentis eiusdē leuissimos falsis criminibus astru-
 15 xit, monitos tum demum ea deferre, cum ipse
 iussisset. Interim quoties sine arbitris erat, cre-
 dulas regis aures implebat, dissimulans causam
 iræ, quo grauior criminantis autoritas esset.
 Nondum suspectus erat Orsines, iam tamen vi-
 20 lior. Reus enim in secreto agebatur, latentis pe-
 riculi ignarus: & importunissimum scortum, ne
 in stupro quidem & dedecoris patiētia fraudis
 oblitum, quoties amorem regis in se accēderat,
 Orsinem modo auaritiæ, interdum etiam dese-
 25 ctionis arguebat. Iam matura erant in pernī-
 ciam innocētis mēdacia, & fatum, cuius ineuī-
 tabilis fors est, appetebat. Forte enim sepulchrū
 Cyri Alexander iussit aperiri, in quo erat con-
 ditum eius corpus, cui dare volebat inferias. au-
 30 ro argentoq; repletum esse crediderat: quippe
 ita fama Persæ vulgauerant. Sed præter cly-
 peum eius putrem, & arcus duos Scythicos, &

acinacem, nihil reperit. Cæterum corona aurea
 imposita amiculo cui assueuerat ipse, solium in
 quo corpus iacebat, velauit. miratus tanti nomi-
 nis regem, tantis præditū opibus, haud pretio-
 5 sius sepulchrū esse, quàm si fuisset e plebe. Pro-
 ximus erat lateri Spado, qui regē intuēs, Quid
 mirum, inquit, est inania sepulchra esse regum,
 cum satraparum domus aurum inde egestum
 capere nō possint: Quod ad me attinet, ipse hoc
 10 bustum antea nō videram: sed ex Dario ita ac-
 cepi, 111 millia talentū condita esse cū Cyro.
 Hinc illa benignitas in te, vt quod impune ha-
 bere nō poterat Orsines, donando etiam gratiā
 iniret. Cōcitauerat iā animū in iram, cū hi qui-
 15 bus negotiū idem dederat, superueniunt. Hinc
 Bagoas, hinc ab eo subornati falsis criminibus
 occupant aures. Anteq̃ accusari se suspicaretur
 Orsines, in vincula traditus est. Non contentus
 supplicio infontis Spado, ipse morituro manū
 20 iniecit. Quē Orsines intuens, Audierā, inquit, in
 Asia olim regnasse fœminas, hoc vero nouū est
 regnare castratum. Hic fuit exitus nobilissimi
 Persarū, nec infontis modo, sed eximie quoq̃ be-
 25 gnū affectasse suspectus occiditur. Cœperat esse
 præceps ad representāda supplicia, idem ad de-
 30 teriora credenda. Sic scilicet res secūdæ valent
 commutare naturam, & raro quisquā erga bo-
 na sua satis cautus est. Idem enim paulo ante
 Lyncestem Alexandrum delatum a duobus in-
 dicibus damnare non sustinuerat. Humiliores
 quoque reos contra suam voluntatem, quia cæ-